
SAK77’s sportslige beretning for 2009 
Af Søren Munch 
 
Hvis man vil skabe sig et overblik over det atletikår, der er gået, kan man forsøgsvis prøve at gå ind under 
”Nyheder” på SAK77’s hjemmeside. Hvis man da har god tid… 
For det har været et hektisk og spændende år, der er forløbet på Silkeborg Atletikstadion og på de andre 
atletikanlæg og atletikhaller, som SAK77 har gæstet. Nej, lad mig rette mig selv: Det har været et dejligt år i 
selskab med en masse herlig ungdom og en stor gruppe sjove og hyggelige trænere, ledere og forældre. 
 
Opgaven er ellers ikke nem, og vi kræver meget af os selv:  

‐ Vi vil have elite samtidig med bredde – en vanskelig balancegang som mange klubber har knækket 
halsen på. Det stiller krav om et fleksibelt og socialt stærkt træningsmiljø, hvor man gensidigt kan 
inspirere og hjælpe hinanden. 

‐ Vi vil helst sætte gang i flere aktiviteter end vi egentlig kan overskue – og det kræver mange 
trænere og hjælpere, meget initiativ og stor ansvarsfølelse. 

‐ Og sidst men ikke mindst: Vi vil altid have det sjovt – både børn, unge og voksne. Og det i sig selv 
kan være en stor opgave at indfri… 

Og hvordan går det så? Ja, efter 2009 vil jeg tillade mig at hævde, at vi er nået et langt stykke hen ad vejen. 

Vi HAR elite samtidig med bredde. Eliten er så stærk som aldrig før, og bredden breder sig, om jeg så må 
sige. Medlemstallet i børne‐ og ungdomsafdelingen ligger i sommerhalvåret på over 100, og i den forløbne 
sommer kunne vi snildt være 60‐70 aktive til træning.  

Vi har heller ikke endnu oplevet det enorme frafald, som hærger idrætten, når medlemmerne når 16‐17‐
årsalderen. En del af vores aktive er ellers nået op i den alder, men der er ikke rigtig nogen som endnu er 
faldet fra. Tværtimod virker klubmiljøet så stærkt som aldrig før. Her er jeg sikker på, at det har afgørende 
betydning at pleje og vedligeholde klubmiljøet, således at den aktive føler sig bemærket og anerkendt, lige 
meget om man træner 2 eller 6 gange om ugen.  

 På det seneste har jeg desuden bemærket en ny tendens, som jeg tror kan blive afgørende: Rigtig mange 
aktive har nu så mange år på bagen i klubben, at de begynder at tage aktivt del i arbejdet i klubben. Da vi 
forleden nævnte for vores aktive, at vi havde brug for hjælpetrænere, røg fem‐seks arme hos nogen der 
ville melde sig. Vi nåede knapt at få sagt, at det var deres forældre vi var ude efter… 

Således er SAK77 stille og roligt ved at udvikle sig til en forening med en naturlig arvefølge i trænernes og 
ledernes rækker. Så min gamle drøm om at sidde i skyggen under en parasol på terrassen foran cafeteriaet 
på Silkeborg Atletikstadion og nyde trænernes huseren med de aktive er ikke helt urealistisk længere… 

Men hvad var det så vi nåede i 2009? Jo, her kommer et resumé i korte træk: 

‐ Vi har deltaget i stævner fra de yngstes nålestævner i Stoholm til ungdoms‐OL i Italien. Løst anslået 
har vi haft et par tusinde starter i mellem 30 og 40 stævner i årets løb. Vi har deltaget i et 
fremragende nålestævne‐samarbejde inden forDGI Midtjylland, hvor der er afviklet stævner i 
Viborg, Stoholm, Herning og Silkeborg. Og i atletikforbundets Region Østjylland har vi deltaget i 
regionsturneringen med stævner i Randers og finale i Herning. Klubben har desuden stået bag 
klubture til World Youth Games i Göteborg i juni og til Julklappsjakten i december. 

‐ Vi har for alvor stukket næsen frem i atletikforbundets talent‐ og elitearbejde. Louise Biede er nu 
placeret i forbundets lille eksklusive satsningsgruppe for international ungdomselite, og Frederikke 
Borg, Emma Steenberg og samme Louise har kvalificeret sig til forbundets talentudviklingsarbejde. 
Desuden indgår Marianne Simonsen i bruttolandsholdsgruppen. 



‐ Vi har set store individuelle præstationer i årets løb: Louise Biede nåede semifinalen på 100 meter 
hæk ved ungdoms‐OL, Frederikke Borg blev som første pige fra SAK77 udtaget til juniorlandsholdet, 
og vi har sat vores præg på rekordbøgerne med danske ungdomsrekorder til Louise Biede, 
Annelouise V. Jensen og Fanny Sørensen. 

‐ Vi har sat ikke færre end 101 klubrekorder i 2009, og på årets ranglister har vi hele 42 placeringer i 
top‐10, heraf 9 førstepladser. På seniorernes top‐10 har vi 9 placeringer i 2009.  

‐ Vi har svømmet i mesterskaber og medaljer: Ved ungdoms‐DM fik vi 6 DM‐titler, 8 gange sølv og 5 
bronzemedaljer, og ved årets vestdanske mesterskaber – både individuelt og for hold ‐ gik vi helt 
amok og sikrede os 22 gange guld, 8 gange sølv og 10 gange bronze. Det bedste år nogensinde. 
Dertil kommer tre DGI‐mestre indendørs plus 2 sølv og 1 bronze samt nogle effektive veteraner, 
der vandt 1 guld og 8 sølv ved årets veteranmesterskaber. 

‐ Og så det som jeg som sportschef er mest stolt af, fordi vidner om vores bredde: Nogle fantastiske 
præstationer ved holdturneringerne. Først og fremmest vores seniorkvinders fornemme 
fjerdeplads ved DT‐finalen på Østerbro Stadion, hvor vores piger stod distancen bedst, selvom det 
var sent på sæsonen. Dernæst DM‐sølvet til juniorpigeholdet i danmarksturneringen for ungdom, 
og det skal heller ikke glemmes, at der optrådte en del SAK‐piger på holdet, da Silkeborg 
Gymnasium sidst på årets vandt gymnasie‐DM for hold.  

 

 

 

 
 


